
Til Miljø- og Fødevareudvalget 
 
Emne: Kystsikring i Aalborg Kommune 
 
Når jeg læser nyheder og ser i medierne, at de stakkels sommerhusejere, som ligger på vestkysten, 
ikke kan få lov til at lave nogen form for kystsikring, så er jeg undrende. Disse ejere ser deres hjem 
/ sommerhus glide i havet, uden at kunne gøre noget eller få lov til det. Har de så, mod reglerne, 
grebet til selvtægt og hældt beton ud over kanten, smidt store sten osv osv, så har de fået bøder for 
at gribe til egen handling for at prøve at beskytte egne interesser (sin ejendomsret). Tvært i mod så 
må de betale ejendomsskat af deres ejendom, som havet har taget.  
 
Jeg bliver kontaktet af borgere i Aalborg Kommune, med spørgsmål omkring Aalborg kommunes 
form for kystsikring flere steder i Limfjorden. Kommunen har lagt beton, betonfliser, asfalt osv. ud. 
Borgere spørger, hvorfor privat personer bliver pålagt at rydde op og fjerne materialet, hvis de har 
prøvet sikre egne værdier - men Aalborg Kommune må gerne sikre.  
Jeg har selv været ude og besigtige et området. I min verden, så er det her netop en form for 
kystsikring som Aalborg Kommune har foretaget for at beskytte egne arealer og egne interesser. 
 
Jeg har desuden spurgt By- og Landskabsudvalget, samt Miljø og Energi forvaltning i Aalborg 
Kommune, om det er noget de kender til?  
Jeg har fået svar tilbage - og de kender ikke noget til det, og de er heller ikke interesseret i nærmere 
dialog omkring problematikken.  
Jeg tror heller ikke kystdirektoratet kender noget til den her sag, men det er en lang proces at 
komme igennem hos dem. 
Ergo, så har vi en træls sag i Aalborg Kommune (se nedenstående billeder / video).  
 
Borgere ser frem til at Aalborg Kommune kommer til at rette sig efter de samme regler, som resten 
af Danmarks befolkning skal. Eller er der atter en gang forskel på reglerne som det offentlige og 
mening mand skal rette sig efter.  
 
Billeder vedlagt:  
Video: https://drive.google.com/file/d/1P4yqiuMGYwwoYniPBCVB7L1MZhj_zBDI/view?usp=sh
aring 
 
På forhånd tak. 
 
 
Ps. Det må gerne offentliggøres på Folketinges hjemmeside.  
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